4.3. Após a validação dos cadastros de que trata o subitem 4.1, o estudante não poderá alterar as
informações prestadas ou os documentos anexados no SISBP.

5. DA DISTRIBUIÇÃO DAS BOLSAS PELA SESU/MEC

5.1. Neste Edital serão distribuídas o total de 1.500 (mil e quinhentas) bolsas PBP-PMM, às insCtuições
com adesão ao Programa, de acordo com os seguintes percentuais e anexo I:

I - 25% (vinte e cinco por cento) das bolsas serão desCnadas aos cursos de Medicina das Universidades
Públicas Federais;

II - 75% (setenta e cinco por cento) das bolsas serão destinadas às IES privadas.